
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: NOLEGGIO AUTOVEICOLI SENZA CONDUCENTE PER I TRASPORTI 
A CARATTERE ISTITUZIONALE DELL’A.S.L. VCO MEDIANTE 
UTILIZZO DELL’A.Q. CONSIP “VEICOLI IN NOLEGGIO 1”  – CIG 
87914115DC – PROSECUZIONE CONTRATTUALE.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Nardella Maria
Il Responsabile del procedimento: Baldioli Luciana
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA 
S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI 

Premesso che: 
- con determinazione n. 625 del 22 giugno 2021, si è provveduto al noleggio triennale di 

n. 3 autoveicoli, avvalendosi dell’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 1” (lotto 1);
- con determinazione n. 1624 del 09 dicembre 2024, si è provveduto alla proroga degli 

autoveicoli di cui all’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 1”, nei confronti della 
società LEASYS S.p.A., con sede legale in TORINO, c.f. 08083020019, per un importo 
complessivo presunto di € 3.543,66 IVA esclusa, (per € 779,60), ovvero per complessivi 
€ 4.323,26 IVA 22% inclusa;

- i veicoli con targa GG568LK, GG571LK risultano in scadenza al 01/08/2025;

Considerato che sono state rilevate nuove esigenze correlate alla dotazione degli 
automezzi e che, pertanto, nelle more della riorganizzazione del parco auto aziendale e 
della razionalizzazione dell’assegnazione delle autovetture ai Servizi dell’A.S.L. VCO, si 
rende necessaria la proroga dei contratti di noleggio dei sopra citati autoveicoli;

Preso atto che: 
- la S.O.C. Logistica e Servizi Informartici, con nota prot. n. 49836/25 del 22/07/2025, ha 

richiesto la proroga degli autoveicoli di cui trattasi alla società LEASYS S.p.A., con sede 
legale in TORINO, c.f. 08083020019, fino a tutto il 01/08/2026;

- che la suddetta Società, con note prot. n. 50546/25 del 25/07/2025 e n. 52641/25 del 
04/08/2025, ha comunicato la disponibilità alla prosecuzione contrattuale dei suddetti 
autoveicoli per una durata di mesi 6, a pari condizioni economiche e finanziarie, con 
chilometraggio assistito e canone mensile invariati, con la condizione che la stessa non è 
vincolante e che, pertanto, potranno essere riconsegnati in qualsiasi momento, senza 
incorrere in alcuna penale e con l’addebito dell’effettivo periodo di utilizzo;  

Visto che l’onere di spesa presunto, derivante complessivamente dal presente 
provvedimento, ammonta ad €. 2.362,44 IVA esclusa, (per € 519,74), ovvero per 
complessivi € 2.882,18 IVA 22% inclusa; 

Ritenuto di assicurare la fornitura degli autoveicoli di cui trattasi, al fine di non 
pregiudicare la rete dei trasporti necessari all’espletamento dei compiti istituzionali 
aziendali;                     

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA
1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la prosecuzione contrattuale per 

un periodo di mesi 6 degli autoveicoli di cui all’Accordo Quadro Consip “Veicoli in 
noleggio 1”, nei confronti della società LEASYS S.p.A., con sede legale in TORINO, c.f. 
08083020019, fino alla data di seguito indicata e per un importo complessivo presunto 
di €. 2.362,44 IVA esclusa, (per € 519,74), ovvero per complessivi € 2.882,18 IVA 
22% inclusa: 
 autoveicolo con targa GG568LK fino a tutto il 01/02/2026,
 autoveicolo con targa GG571LK fino a tutto il 01/02/2026;

2) di dare atto che la proroga dei suddetti autoveicoli è disposta a pari condizioni 
economiche e finanziarie, con chilometraggio assistito e canone mensile invariati, con 
la condizione che la stessa non è vincolante e che, pertanto, potranno essere 
riconsegnati in qualsiasi momento, senza incorrere in alcuna penale e con l’addebito 
dell’effettivo periodo di utilizzo;

3) di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento per un importo 
complessivo presunto di € 2.882,18 (IVA 22% compresa) trova imputazione come 
segue: 
Conto Economico Esercizio 2025 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 2.401,82
Conto Economico Esercizio 2026 conto 3 10 04 51 autorizzazione 5 sub 13 €. 480,36

4) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, il Codice Identificativo di Gara è il seguente: 87914115DC;

5) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-08-11T05:42:34+0000
	Andrea Chiodi




